
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 3 - GESTIONE ECONOMICA E PREVIDENZIALE DEL PERSONALE

________________________________________________________________________________

Assunto il 11/12/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 1420

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 13182 del 11/12/2020

OGGETTO: CIG 7316326735- SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA- LIQUIDAZIONE FATTURE 
RELATIVE AL MESE DI NOVEMBRE 2020 PER LA FORNITURA DEI BUONI PASTO 
ELETTRONICI AL PERSONALE PROVENIENTE DAI CENTRI PER L'IMPIEGO PRESSO 
L'ENTE REGIONE- SOC. DAYRISTOSERVICE S.P.A.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 VISTI

Il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n°  354  del  24/6/99 e  successive  modifiche  ed 
integrazioni;
- Il D.lgs n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;
- La Legge Regionale n° 34/2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;
Viste
·         le Leggi regionali  n. 2 del 30/04/2020  avente per oggetto Legge di stabilità Regionale 2020 e n. 3 
del 30/04/2020 avente per oggetto “Bilancio di previsione finanziario Regione Calabria per gli anni 
2020/2022, pubblicate sul BURC n. 40 del 30/04/2020, con il quale il Consiglio Regionale ha adottato il 
previsto atto normativo contenente il quadro di riferimento finanziario per il periodo compreso nel bilancio 
di previsione delle norme tese a realizzare effetti finanziari con decorrenza dal primo anno considerato 
nel bilancio di previsione (2020-2022);
·         il DGR n. 59 del 29/04/2020 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 
finanziario della Regione Calabria per gli anni 2020 -2022 (artt.11 e 39, c.10, d.lgs 23/06/2011,n.118);
·             il DGR n. 60 del 29/04/2020 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 
2020-2022 (artt. 39,c.10,dgls 23/06/2011,n.118);
-  la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.512  del  31  ottobre   2019  rubricata  “Nuova  struttura 
organizzativa della Giunta regionale approvata con DGR n. 63/2019 e s.m.i. – Assegnazione Dirigent i” 
con  la  quale  la  Giunta  ha,  tra  l’altro,  proceduto   all’individuazione  nell’allegato  A)  dei  dirigenti  già 
assegnati  ai  Dipartimenti/strutture  assimilate  cui  conferire  successivamente  l’incarico  con  proprio 
decreto;
-  il  Decreto  del  Dirigente Generale del  Dipartimento Organizzazione e risorse umane  n°14076 del 
14/11/2019 con il quale è stato, tra l’altro,  conferito al dott. Luciano Luigi Rossi l’incarico di direzione del 
Settore  “Gestione  Economica  e  Previdenziale  del  Personale”  del  Dipartimento  “Organizzazione  e 
Risorse Umane”;
- il  Decreto n.13877 del  07/12/2017 avente per oggetto: Adesione alla convenzione stipulata tra la  
CONSIP e la ditta DAY RISTOSERVICE denominata Buoni Pasto Elettronici 1 – Lotto 6, per la fornitura  
dei  buoni  pasto elettronici  da corrispondere al  personale  dipendente della  Giunta  Regionale – CIG  
derivato  Z3620E0654  -  Impegno della  disponibilità  per  l’anno  2018  e  per  l’anno  2019  sul  capitolo  
UO100311601 del bilancio pluriennale 2017/2019.

 l’ordine identificativo  di acquistinretepa.it n. 4045487, acquisito agli atti in data 19/12/2017 al protocollo  
n.  0394475  ,  Fornitore  Contraente   “DAY  RISTOSERVICE  SPA,  con  sede  legale  in  via  Trattati  
Comunitari Europei 1957-2007, 11 - 40100 – Bologna – partita IVA 03543000370,  l’art. 3 della Legge  
136 del 13/08/10 (tracciabilità sui flussi finanziari) , le  coordinate bancarie su cui corrispondere tutte le  
somme dovute alla società , a seguito dell’avvio della nuova procedura di gestione buoni pasto che ha  
avuto inizio dal 01/01/2018;

- l’ordine identificativo  di acquistinretepa.it n. 4278042, acquisito agli atti in data 24/04/2018 al protocollo  
n. 145554, Fornitore Contraente  “DAY RISTOSERVICE SPA, con sede legale in via Trattati Comunitari  
Europei 1957-2007, 11 - 40100 – Bologna – partita IVA 03543000370,  l’art.  3 della Legge 136 del  
13/08/10 (tracciabilità sui flussi finanziari) , le  coordinate bancarie su cui corrispondere tutte le somme  
dovute alla società . a seguito dell’avvio della nuova procedura di gestione buoni pasto che ha avuto  
inizio dal 24/04/2018

CONSIDERATO

-che l'art. 1 della Legge n. 205 del 27 dicembre 2017 recante: "Bilancio di previsione dello Stato per  
l'anno Finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il  triennio 2018/2020" stabilisce:• comma 793 "Allo  
scopo di completare la transizione in capo alle regioni delle competenze gestionali in materia di politiche  
attive del lavoro esercitate attraverso i centri per l'impiego e di consolidarne l'attività a supporto della  
riforma delle politiche attive del lavoro di cui al decreto legislativo 14 settembre 2015, n. 150, nel rispetto  

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



dei livelli essenziali delle prestazioni definiti ai sensi dell'articolo 2 del decreto legislativo 14 settembre  
2015, n. 150, il  personale delle città metropolitane e delle province, con rapporto di  lavoro a tempo  
indeterminato,  in  servizio  presso  i  centri  per  l'impiego  e  già  collocato  in  soprannumero  ai  sensi  
dell'articolo  1,comma 421,  della  legge 23 dicembre 2014,  n.  190,  al  netto di  coloro che sono stati  
collocati a riposo alla data di entrata in vigore della presente legge, è trasferito alle dipendenze della  
relativa regione o dell'agenzia o ente regionale costituito per la gestione dei servizi per l'impiego, in  
deroga al  regime delle assunzioni previsto dalla normativa vigente e con corrispondente incremento  
della dotazione organica. Ai fini delle disposizioni di cui all'articolo 1, commi 557 e 557-quater, della  
legge 27 dicembre 2006, n. 296, le regioni, le agenzie o gli enti regionali costituiti per la gestione dei  
servizi per l'impiego calcolano la propria spesa di personale al netto del finanziamento di cui al comma 
794";

• comma 798 "Le regioni  provvedono agli  adempimenti  strumentali  conseguenti  al  trasferimento del  
personale e alla successione nei contratti disposti dai commi da 793 a 797 entro la data del 30 giugno  
2018. Fino a tale data, le province e le città metropolitane continuano a svolgere le attività di gestione  
del suddetto personale e anticipano gli oneri connessi all'attuazione del presente comma, rivalendosi  
successivamente sulle regioni, secondo modalità stabilite con apposite convenzioni";

CHE  con  Decreto  n.440  del  22/01/2020 è  stata  impegnata  la  somma  di  €  250.000,00 sul  
Cap.U9150300105, pagamento buoni pasto elettronici al personale proveniente dai Centri per l’impiego  
presso l’Ente Regione, per l’anno 2020, nei limiti di spesa di cui al bilancio di previsione approvato con  
L.R. 56 del 22/12/2017, con il rispetto, altresì, delle limitazioni in essa contenute, nonché di quelle poste  
dal Decreto Legislativo n.118/2011 con particolare riferimento all’armonizzazione dei bilanci degli Enti  
Pubblici;

VISTE le fatture:

N.VO-103572 del 02/11/2020 di € 422,51 IVA compresa, relativa all’ordine identificativo n.4278042 del  
24/04/2018 per l’erogazione di n.74 buoni pasto, emessa dalla “DAY RISTOSERVICE SPA” con sede  
legale  in  via  Trattati  Comunitari  Europei  1957-2007,  11  -  40100  –  Bologna   ,acquisita  in  formato  
elettronico  in data 04/11/2020;

N.VO-104428 del 03/11/2020 di € 1.872,75 IVA compresa,  relativa all’ordine identificativo n.4278042 del  
24/04/2018 per l’erogazione di n.328 buoni pasto,emessa dalla “DAY RISTOSERVICE SPA” con sede  
legale  in  via  Trattati  Comunitari  Europei  1957-2007,  11  -  40100  –  Bologna   ,acquisita  in  formato  
elettronico  in data 09/11/2020;

- N.VO- 106780 del 06/11/2020 di € 845,02 IVA compresa, relativa all’ordine identificativo n.4278042 del  
24/04/2018 per l’erogazione di n.148 buoni pasto,emessa dalla “DAY RISTOSERVICE SPA” con sede  
legale  in  via  Trattati  Comunitari  Europei  1957-2007,  11  -  40100  –  Bologna   ,acquisita  in  formato  
elettronico  in data 09/11/2020;

N.VO-108225 del 10/11/2020 di € 411,09 IVA compresa, relativa all’ordine identificativo n.4278042 del  
24/04/2018 per l’erogazione di n.72 buoni pasto,emessa dalla “DAY RISTOSERVICE SPA” con sede 
legale  in  via  Trattati  Comunitari  Europei  1957-2007,  11  -  40100  –  Bologna   ,acquisita  in  formato  
elettronico  in data 13/11/2020;

N.VO-109902 del 13/11/2020 di € 274,06 IVA compresa, relativa all’ordine identificativo n.4278042 del  
24/04/2018 per l’erogazione di n.48 buoni pasto,emessa dalla “DAY RISTOSERVICE SPA” con sede 
legale  in  via  Trattati  Comunitari  Europei  1957-2007,  11  -  40100  –  Bologna   ,acquisita  in  formato  
elettronico  in data 18/11/2020;

N.VO-111715 del 19/11/2020 di € 342,58 IVA compresa, relativa all’ordine identificativo n.4278042 del  
24/04/2018 per l’erogazione di n.60 buoni pasto,emessa dalla “DAY RISTOSERVICE SPA” con sede 
legale  in  via  Trattati  Comunitari  Europei  1957-2007,  11  -  40100  –  Bologna   ,acquisita  in  formato  
elettronico  in data 20/11/2020;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N.VO- 113069 del 24/11/2020 di € 770,80 IVA compresa, relativa all’ordine identificativo n.4278042 del  
24/04/2018 per l’erogazione di n.135 buoni pasto,emessa dalla “DAY RISTOSERVICE SPA” con sede  
legale  in  via  Trattati  Comunitari  Europei  1957-2007,  11  -  40100  –  Bologna   ,acquisita  in  formato  
elettronico  in data 30/11/2020;

N.VO- 114472 del 27/11/2020 di € 399,67 IVA compresa, relativa all’ordine identificativo n.4278042 del  
24/04/2018 per l’erogazione di n.70 buoni pasto,emessa dalla “DAY RISTOSERVICE SPA” con sede 
legale  in  via  Trattati  Comunitari  Europei  1957-2007,  11  -  40100  –  Bologna   ,acquisita  in  formato  
elettronico  in data 30/11/2020;

CONSIDERATO che nell’ambito delle misure urgenti connesse all’emergenza epidemiologica da covid-
19 introdotte dal DL n.34/2020, nell’art.153 è prevista la sospensione delle verifiche di inadempienza da  
parte delle Pubbliche Amministrazioni, da effettuarsi, ai sensi dell’art. 48-bis del DPR n.602/1973, prima  
di disporre pagamenti- a qualunque titolo- di importo superiore a cinquemila euro;

CONSIDERATO che il presente atto rientra nelle competenze del Dirigente del Settore Economico del  
Personale, così come previsto dalla L.R. n. 7/96, art. 30 lettera C.;

CONSIDERATO che per il pagamento in oggetto, si sono realizzate le condizioni di cui agli articoli n. 56  
e 57 del DLgs 118/2011;  

VISTA La distinta di liquidazione, n.  15293   del 10/12/2020       generata telematicamente ed allegata al  
presente atto;

D E C R E T A

-di liquidare, per le motivazioni sopra citate da considerarsi parte integrante del presente dispositivo a  
favore  della  società  “DAY  RISTOSERVICE  SPA.  di  Bologna,  la  somma  di  € 5.133,15  relativa 
all’imponibile delle fatture sotto elencate per la fornitura di buoni pasto, emesse dalla società “DAY  
RISTOSERVICE SPA. – P.I. 03543000370 – Via Trattati Comunitari Europei 1957-2007, 11, 40100–  
Bologna – in esecuzione al Decreto del Dirigente del Settore n. 13877 del 07/12/2017, ed agli ordini di  
acquisto n. 4045487 del 19/12/2017 e n. 4278042 del 24/04/2018 iniziata dal 01/01/2018;

N. FATTURA

DATA 

VO-103572 02/11/2020  € 406,26 
VO-104428 03/11/2020  € 1.800,72 
VO-106780 06/11/2020  € 812,52 
VO-108225 10/11/2020  € 395,28
VO-109902 13/11/2020 € 263,52

VO-111715 19/11/2020 € 329,40

VO- 113069 24/11/2020  € 741,15 
VO- 114472 27/11/2020  € 384,30 

- Di liquidare, secondo quanto disposto dalla normativa vigente in materia di stabilità economica, Legge  
190 del 23/12/2014, recante il meccanismo della scissione dei pagamenti (split  payment) e D.M. del  
20/02/15, l’importo IVA complessivo di € 205,33=;

-di imputare la spesa complessiva di € 5.338,48 = IVA compresa sul capitolo di spesa U9150300105, 
esercizio finanziario 2020, impegno 1174/2020, assunto con Decreto 440 del 22/01/2020, che presenta 
la necessaria capienza;

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-che  è  stata,  pertanto,  ai  sensi  dell’art.4  della  L.R.  n.47/2001,  riscontrata  la  necessaria  copertura  
finanziaria sul pertinente capitolo U9150300105, nonché la corretta imputazione della spesa;

-Di  autorizzare  la  Ragioneria  Generale  ad  emettere  il  relativo  mandato  di  pagamento,  secondo  le  
modalità riportate nella liquidazione allegata al presente atto e tenuto conto della normativa vigente in  
materia  di stabilità economica “Split Payment” D.M. 20/02/2015;

di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale   6   
aprile 2011   n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;  

- di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs.   14 marzo 2013   n.   
33 (laddove prevista) e ai sensi della legge regionale   6 aprile 2011   n 11  nel rispetto del Regolamento UE   
2016/679“.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
FROIO ALDO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
ROSSI LUCIANO LUIGI

(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 3

Liquidazioni

Esercizio 2020

Liquidazione n° 15293 del 10/12/2020 SPESE RELATIVE AGLI ONERI DI FUNZIONAMENTO DEI SERVIZI PER
L'IMPIEGO - ALTRE SPESE PER IL PERSONALE (D.L. 19.6.2015, N. 78,
D.LGS 14.9.2015, N. 150)

Impegno: SPESE RELATIVE AGLI ONERI DI FUNZIONAMENTO DEI SERVIZI PER
L'IMPIEGO - ALTRE SPESE PER IL PERSONALE (D.L. 19.6.2015, N. 78,
D.LGS 14.9.2015, N. 150)

2020 - 1174 - 0

SPESE RELATIVE AGLI ONERI DI FUNZIONAMENTO DEI SERVIZI PER
L'IMPIEGO - ALTRE SPESE PER IL PERSONALE (D.L. 19.6.2015, N. 78,
D.LGS 14.9.2015, N. 150)

Capitolo: U9150300105

Beneficiario: 50021 - DAY RISTOSERVICE SPA

03543000370
Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT69P0503436760000000000310Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

19/11/2020V0-111715 FP 2020 6976 11

Data Scadenza: 30/11/2020

n. Scad.NumAnno Riga

342,58

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.01.01.02.002 - Buoni pasto

Ritenute Importo Netto

13,18 329,40

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 13,18

CIG: 7316326735

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT69P0503436760000000000310Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

03/11/2020V0-104428 FP 2020 6971 11

Data Scadenza: 30/11/2020

n. Scad.NumAnno Riga

1.872,75

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.01.01.02.002 - Buoni pasto

Ritenute Importo Netto

72,03 1.800,72

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 72,03

CIG: 7316326735

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT69P0503436760000000000310Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

27/11/2020V0-114472 FP 2020 6978 11

Data Scadenza: 31/12/2020

n. Scad.NumAnno Riga

399,67

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.01.01.02.002 - Buoni pasto

Ritenute Importo Netto

15,37 384,30

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 15,37

CIG: 7316326735

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 2 di 3

Liquidazioni

Esercizio 2020

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT69P0503436760000000000310Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

24/11/2020V0-113069 FP 2020 6977 11

Data Scadenza: 31/12/2020

n. Scad.NumAnno Riga

770,80

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.01.01.02.002 - Buoni pasto

Ritenute Importo Netto

29,65 741,15

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 29,65

CIG: 7316326735

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT69P0503436760000000000310Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

06/11/2020V0-106780 FP 2020 6973 11

Data Scadenza: 30/11/2020

n. Scad.NumAnno Riga

845,02

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.01.01.02.002 - Buoni pasto

Ritenute Importo Netto

32,50 812,52

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 32,50

CIG: 7316326735

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT69P0503436760000000000310Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

02/11/2020V0-103572 FP 2020 6963 11

Data Scadenza: 30/11/2020

n. Scad.NumAnno Riga

422,51

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.01.01.02.002 - Buoni pasto

Ritenute Importo Netto

16,25 406,26

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 16,25

CIG: 7316326735

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT69P0503436760000000000310Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

10/11/2020V0-108225 FP 2020 6974 11

Data Scadenza: 30/11/2020

n. Scad.NumAnno Riga

411,09

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.01.01.02.002 - Buoni pasto

Ritenute Importo Netto

15,81 395,28

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 15,81

CIG: 7316326735

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 3 di 3

Liquidazioni

Esercizio 2020

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT69P0503436760000000000310Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

13/11/2020V0-109902 FP 2020 6975 11

Data Scadenza: 30/11/2020

n. Scad.NumAnno Riga

274,06

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.01.01.02.002 - Buoni pasto

Ritenute Importo Netto

10,54 263,52

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 10,54

CIG: 7316326735

5.338,48Totale Beneficiario: 205,33 5.133,15
Totale Impegno: 5.338,48 205,33 5.133,15
Totale Liquidazione: 5.338,48 205,33 5.133,15

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


